

**UNIVERSITATEA POLITEHNICA DIN BUCURESTI**  
**FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE**  
**PREZENTARE LA CONCURS PROFESOR**

**CANDIDAT: GOGOĂȘE Daniela-Elena**

**Conferențiar, Departamentul de Hidraulică, Mașini  
Hidraulice și Ingineria Mediului Condiții**

**A. Doctor**

**Îndeplinire condiții**

Diploma de Doctor seria R, nr. 0004561 în ramura de știință Tehnică, specializarea Hidraulică și Mecanica fluidelor, Nr. 286 din 09.07.1999, emisă de Universitatea Politehnica București

Standarde îndeplinite conf. Comisiei CNATDCU Nr. 10, Inginerie Energetică; Anexată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minimale specifice, în acord cu realizările menționate:

<b>Condiții minimale [Punctaj]</b>	<b>Minim prevăzut</b>	<b>Realizat</b>
A1. Activitatea didactică și profesională	120	393,12
A2. Activitatea de cercetare	360	520,09
A3. Recunoașterea și impactul activității	120	697,63
<b>TOTAL (A)</b>	<b>600</b>	<b>1610,84</b>
<b>Condiții minimale obligatorii pe subcategorii [Număr]</b>	<b>Minim prevăzut</b>	<b>Realizat</b>
A.1.1.1. Cărți/capitole în cărți de specialitate; cu ISBN, ca autor	4, dintre care 1 prim autor	10, dintre care 3 prim autor
A.1.2.1. Manuale, suport de curs inclusiv electronic	2, dintre care 1 prim autor	14, dintre care 10 prim autor
A.1.2.2. Îndrumare de laborator/aplicații	2, dintre care 1 prim autor	4, dintre care 1 prim autor
A.2.1. Articole în extenso în reviste WOS și în volume proceedings indexate WOS Thomson Reuters	10, din care 4 în reviste	17, dintre care 10 în reviste, 8 prim autor
A.2.2. Articole în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	20	23, dintre care 11 prim autor
A. 2.4. Granturi/ proiecte câștigate prin competiție (director/responsabil)	2	2
A. 3.1. Citări în reviste WOS și volumele conferințelor WOS	8	164
A. 3.2. Citări în reviste și volumele conferințelor BDI	16	102

**C. Atestarea studiilor (diploma + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale**

**Diploma de Licență**, în domeniul Energetic Seria G, Nr. 3689 din 2.08.1990 emisă de Institutul Politehnic București, Facultatea de Electrotehnică și Energetică; Foaie matricolă seria J nr. 4339

**Diplomă de Studii Aprofundate / Master**, echivalentă cu Diploma de Licență, conf. Legii 288/2004, art 18(3)

**Alte diplome și certificate:**

- Certificat** nr. 153/26.04.2004 de **traducător în domeniul Tehnic**, din Română în Engleză și din Engleză în Română, eliberat de Ministerul Culturii și Cultelor;
- Atestat de limbă Franceză** eliberat la 13.09.2004 de Institut Francais de Bucarest; Certificat Engleză Test **GRE** nr .7628-066/10.1995, 1700 puncte, Certificat test **TOEFL** nr. 7408557/10.1995, 613 puncte
- Certificat de participare **curs IAHR** 1-16 Nov. 2021, *Transient Flows: from Theory to Practice*,
- Certificat de absolvire seria X, nr. 0027909, **modul pedagogic nivel I**, UPB, nr. 0259/12.02.2016, și Certificat de absolvire seria X nr. 0027978 **modul pedagogic nivel II**, UPB, nr. 0328 / 12.02.2016;
- Certificat absolvire curs **program Delft 3D** eliberat de Delft Hydraulics Software (3 module), Martie 2008;
- Certificat de absolvire **școală de vară** în *Abordări hidroinforma-tice pentru probleme legate de bazinele hidrografice* organizat de UNESCO-IHE și UPB în cadrul proiect H2020-690900Data4Water
- Certificat de apreciere de la American Councils **pentru coordonarea activității de voluntariat ecologice** cu studenții desfășurata pe 7 apr. 2022: *Să păstrăm râurile curate*